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درخشش کریم پس از بازگشت از تیم ملی

انصاری فرد با گل وارد اومونیا شد

در یکی از دیدارهای هفته دوازدهم و ما قبل پایانی 
برخاف  که  اومونیا  قبرس،  لیگ  سوپر  رفت  دور 
آخرین بازی خود کریم انصاری فرد را در ترکیب اولیه 
19:30 یکشنبه شب در ورزشگاه  نداشت، از ساعت 
خانگی خود مقابل تیم رده دهمی آچناس قرار گرفت. 
اما انصاری فرد که در فیفا دی جزو ملی پوشان ایران 
قرار گرفته و در فهرست مرحله مقدماتی جام جهانی 
2026 حضور داشت و برابر هنگ کنگ هم به عنوان یار 
جانشین به زمین رفت، در بازگشت به قبرس به عنوان 
تعویضی برابر آچناس درخشان کار کرد. ستاره پیشین 
پرسپولیس در حالی که تیم اومونیا با نتیجه دو بر یک 
از آچناس پیش افتاده بود، در دقیقه 65 وارد زمین شد 
که پنج دقیقه بعد گل سوم را به ثمر رساندند و لحظاتی 
بعد هم خودش گلزنی کرد. او که در 11 حضور ثابت و 
تعویضی خود در فصل جاری سوپر لیگ قبرس فقط 
یک گل به ثمر رسانده بود، در بازگشت از اردوی ملی 
با انگیزه کار کرد و در دقیقه 75 اشتباه عجیب مدافع 
آچناس در دفع توپ را استفاده کرد و با شوت محکم 
پای چپ گل چهارم تیمش را در موقعیت تک به تک 
به ثمر رساند تا موفق به زدن دومین گل فصل خود در 
این فصل از لیگ قبرس شود. اومونیا با این پیروزی، 
23 امتیازی شد تا جایگاهش در رتبه پنجم جدول لیگ 
قبرس را تثبیت کند. انصاری فرد فصل گذشته در 31 
بازی فصل گذشته چهار گل در لیگ قبرس به ثمر 
رسانده بود اما در فصل جاری در 12 بازی دو بار این 
کار را انجام داده است و باید دید این مهاجم 34 ساله 

در ادامه چه عملکردی خواهد داشت.

پاکدل: خدا کمک کرد آسیب ندیدم
حامد پاکدل مهاجم پیکان که در دیدار روز جمعه 
خودروسازان مقابل آلومینیوم موفق به گلزنی شد، 
پس از این مسابقه دچار سانحه رانندگی شد. او درباره 
شرایط خود پس از تصادفی که پشت سر گذاشت، 
گفت: »عصر روز یکشنبه برای بازگشت به تمرینات، 
در حال رانندگی به سمت تهران بودم که کمی قبل 
از اراک متوجه شدم یک کامیون از مسیرش خارج 
شده و برای آن که از خطر تصادف فرار کنم، اتومبیل 
را به سمت دیگر هدایت کردم. با این حال از جاده 
بیرون رفتم و از ارتفاع به پایین جاده پرتاب شدم. 
خدا به من کمک کرد که آسیبی ندیدم و سالم هستم 
اما اتومبیلم صدمه دید.« مهاجم سابق پرسپولیس 
ادامه داد: »دعای خیر اعضای خانواده و مردم عزیز 
ایران پشت سرم بود که با کامیون تصادف نکردم یا 
خودم صدمه جدی ندیدم. همیشه شکرگزارهستم 
و از خداوند بابت این سامتی تشکر می کنم. در 
سامتی کامل به سر می برم و صدمه ای جز چند 

خراش جزئی ندیده ام.«

بلینگام و عبور از رونالدو

جود بلینگام فصلی رؤیایی را سپری می کند. شاید 
هیچ کس فکرش را هم نمی کرد که ستاره جوان 
انگلیسی در اولین فصل حضورش در رئال مادرید 
چنین عملکرد درخشانی از خود به نمایش بگذارد. 
این هافبک 20 ساله سابق دورتموند، تاکنون 15 بازی 
رسمی در رقابت های مختلف با پیراهن رئال مادرید 
انجام داده است که حاصل آن 14 گل و 3 پاس گل 
بوده و از این حیث رکورد 13 گل کریستیانو رونالدو طی 
15 بازی نخست با پیراهن رئال مادرید را هم شکست. 
آلفردو دی استفانو )13(، پرودن )13( و پوشکاش )11( 
نفرات بعدی در این لیست هستند. نکته قابل توجه 
دیگر اینکه بلینگام فصل گذشته همراه دورتموند 14 
گل در پایان فصل به ثمر رسانده بود اما حالا در ماه 
نوامبر فصل جاری این تعداد گل را همراه رئال مادرید 

به ثمر رسانده و آقای گل لالیگا محسوب می شود.

انتقاد روزنامه اماراتی از مجیدی
اتحاد کلباء با هدایت فرهاد مجیدی در هفته هشتم 
رقابت های لیگ امارات با تساوی خانگی بدون گل 
برابر النصر متوقف شد. این تیم در فصل جاری 
لیگ امارات عملکرد خوبی از خود نشان نداده و در 
هشت بازی تنها هشت امتیاز کسب کرده است. در 
این میان، روزنامه الاتحاد امارات با تیتر »تصمیمات 
مجیدی نیاز به توضیح دارد« به انتقاد از این مربی 
ایرانی پرداخت و نوشت: »مجیدی در دیدار برابر 
النصر به عادل محمد بازیکن ملی پوش تنها در دقایق 
پایانی بازی داد و به احمد عامر اصاً بازی نداد. این 
در حالی است که او بهترین گلزن تیم در فصل قبل 
بود. مدیریت و هواداران اتحاد کلباء دلیل این تصمیم 
مجیدی را نمی دانند. او با وجود درخشش این دو 
بازیکن به آنها بازی نمی دهد. عجیب اینکه عادل 
محمد از بازیکنان شاخص است و حتی سرمربی 
کنونی تیم ملی هم در دیدار اخیر برابر بحرین از او 

استفاده کرد.«

گزارش خبر

مورینیو 
معتقد است 
آزمون از نظر 
قابلیت های 

 دفاعی 
یک سری 

ضعف ها دارد 
که باید آنها را 

هم پوشش 
دهد تا بازیکن 
واقعی مورینیو 

باشد

ستاره فوتبال ایران، حالا به مهره 
تأثیرگذار رم تبدیل شده، تا جایی 
نظر مثبت مربی نه چندان خوش 
اخاقی مثل ژوزه مورینیو را هم به 
خود جلب کرده است. در حالی 
که تصور می شد رم برای پیروزی 
در بازی خانگی مقابل اودینزه کار 

دشواری برای پیروزی در پیش  رو 
نداشته باشد اما تا اواسط نیمه دوم 
کار برای شاگردان مورینیو گره خورده 
بود تا اینکه تعویض های آقای خاص 
ورق را به سود این تیم برگرداند و 
نهایتاً رم موفق شد به یک پیروزی 
ارزشمند در المپیکو دست پیدا کند 
و در هفته سیزدهم سری A حریفش 
را 3-1 شکست دهد و با 21 امتیازی 
شدن، به رده پنجم جدول رده بندی 

این رقابت ها صعود کند.

یکی از تعویض های خوب مورینیو 
در تقابل با اودینزه، آوردن سردار 
آزمون در دقیقه 63 به زمین بود. 
مهاجم تیم ملی کشورمان که در 
تقابل با لچه نیز در قامت تعویض 
طایی مورینیو ظاهر شده بود، برابر 
اودینزه نیز مؤثر عمل کرد و گل دوم 
جالوروسی روی همکاری فوق العاده 
او با پائولو دیبالا و روملو لوکاکو به 

رسید. ثمر 
مورینیو پس از پایان این بازی 

گفت: »مقصر خودمان بودیم 
که باعث شدیم کار سخت شود، 
می توانستیم خیلی زودتر کار اودینزه 
را تمام کنیم اما طوری بازی کردیم 
که هر اتفاقی ممکن بود رخ دهد، 
با این حال در مقطع پایانی بازی 
واکنش خیلی خوبی از خود نشان 
دادیم. بازیکنانی روی نیمکت دارم 
که می توانند به من کمک کنند.«
در این شرایط، خیلی ها معتقد 
فرم  به  توجه  با  که  هستند 

فوق العاده آزمون، او باید در ترکیب 
اصلی رم قرار بگیرد اما وقتی بعد 
از پایان بازی، یکی از خبرنگاران 
از مورینیو سؤال کرد که آیا به 
این موضوع فکر نمی کند که از 
بازی های بعدی آزمون را در کنار 
دیبالا و لوکاکو به عنوان مثلث خط 
حمله خود در ترکیب قرار دهد، 
سرمربی پرتغالی پاسخ جالبی داد: 
»وقتی هر سه این نفرات در زمین 
حضور داشتند، ما کمی نامتعادل 
شده بودیم. البته باید بگویم آزمون 
از آن دست بازیکنانی است که من 
عاشقش هستم اما نکته ای که در 
مورد او وجود دارد، این است که 
آزمون از نظر قابلیت های دفاعی 
یک سری ضعف ها دارد که باید 
آنها را هم پوشش دهد تا بازیکن 
واقعی مورینیو باشد. دیبالا نیز از نظر 
دفاعی خیلی منضبط عمل نمی کند 
بنابراین شما فقط می توانید یک 
نفر از آنها را به این شکل در زمین 
مدیریت کنید نه هر دوی آنها را. 
ما تیمی پر فراز و نشیب هستیم، 
بعضی روزها به طرز بدی غافلگیر 
می شوم. فقط می خواهم بگویم که 
اگر رناتو سانچس و کریس اسمالینگ 
برگردند، ما می توانیم بهتر شویم.«
مورینیو پس از زدن گل سوم رم از 
سوی الشعراوی، به طرز وحشیانه ای 
جشن گرفت و یک کودک را در آغوش 
گرفت! او در صحبت هایی درباره این 
خوشحالی اش گفت: »این گل یعنی 
بازی قطعاً به سود ما تمام می شود 
و به همین خاطر خیلی خوشحال 
بودم. تعویض هایی کرده بودیم که 
ممکن بود ضربه بخوریم چون دفاع 
خالی بود وقتی گل سوم را زدیم. من 
جشن گرفتم زیرا این گلی بود که 
بازی را تمام کرد. با آن تعویض ها، 
ما شدت دفاعی را از دست دادیم و 
احساس امنیت وحشتناکی نداشتم. 
وقتی متوجه شدم که گل سوم 

مسابقه را زدیم، کودکی را نزدیک 
نیمکت در آغوش گرفتم. مجبور 
شدم اولین کسی را که دیدم در 
آغوش بگیرم، خوشبختانه پلیس یا 

کس دیگری نبود«
مورینیو در پایان کنفرانس مطبوعاتی 
گفت که می خواهد بازیکنان رم کمتر 
خوب باشند و بیشتر شبیه راهزنان 
باشند! او در این زمینه گفت: »معمولاً 
راهزن به دنیا می آیی، ساخته 
نمی شوی. من قطعاً یک راهزن در 
فوتبال به دنیا آمدم، سعی می کنم 
تأثیر بگذارم و این کار را خواهیم کرد.«

 
آیندهسردارچهمیشود؟

حالا باید دید با این عملکرد خوب 
سردار در هفته های اخیر، آیا مورینیو 
از بازی های بعدی رم، این بازیکن را 
به ترکیب اصلی خود تزریق خواهد 
کرد و او را به دیبالا ترجیح می دهد یا 
خیر. آزمون در شرایطی به مهره مورد 
عاقه مورینیو تبدیل شده که وقتی 
در ابتدای فصل و به صورت قرضی 
از لورکوزن به رم آمد، گفته می شد 
جایی در تفکرات مورینیو ندارد و 
با بازگشت تامی آبراهام به ترکیب 
این تیم پس از مصدومیت، او باید 
از این تیم جدا شود اما حالا به نظر 
می رسد مورینیو شانسی برای مهاجم 
ایران قائل است و آزمون اگر بتواند 
خودش را در تاکتیک های مورینیو 
جای بدهد، قراردادش از قرضی به 
دائمی تبدیل شود و در رم پایتخت 
ایتالیا که شهر محل تولد دخترش 
هم هست، بماند. در روزهای اخیر 
نشریه معتبر گاتزتا دلو اسپورت مدعی 
شده بود آزمون در پایان فصل از رم 
جدا می شود و چند تیم ایتالیایی 
از جمله بولونیا خواهان به خدمت 
گرفتن او هستند. در هر صورت سردار 
تا سال 2027 با بایرلورکوزن قرارداد 
دارد و تصمیم باشگاه آلمانی در آینده 

او تأثیرگذار خواهد بود.

لژیونر

ح شد خ مقابل اورتون  مطر بار دیگر با پیروزی شیاطین سر

رکوردهای خاص برای اونانا گارناچو
جدال جذاب پاری سن ژرمن – نیوکاسل

جنگ صعود تا روز آخر

آندره اونانا دروازه بان منچستریونایتد 
که در مقطعی از فصل سوژه شوخی 
و تحقیر رسانه های انگلیسی شده 
بود، حالا اوج گرفته و یکشنبه هم 
کمک کرد یونایتد صاحب یک رکورد 
تاریخی در لیگ برتر شود. پیروزی 0-3 
منچستریونایتد مقابل اورتون بدون 
کمک اونانا ممکن نبود. دروازه بان 
کامرونی یونایتد رفته رفته خود را به 
عنوان یک بازیکن مهم در اولدترافورد 

تثبیت می کند.
 شروع او به هیچ وجه آسان نبود 
به  نسبت  شدیدی  انتقادات  و 
عملکردش وجود داشت اما این 
بهترین  از  یکی  بازیکن کامرونی 
نمایش های این فصل را در گودیسون 
قیچی  گل  از  پس  داشت.  پارک 
برگردان استثنایی گارناچو، وقت 
هنرنمایی اونانا رسید. او با دو مهار 
عالی، اجازه گلزنی را از کالورت لوین و 
مک نیل گرفت. در مقابل کپنهاگن، 
مهار پنالتی او تعیین کننده شد و سه 
امتیاز را به یونایتد داد تا همچنان 
تیم اریک تن هاخ را برای صعود به 
دور بعدی لیگ قهرمانان امیدوار 
کند. اونانا در دروازه یونایتد حالا سه 
کلین شیت متوالی دارد. درواقع اونانا 
از این حیث یکی از بهترین عملکردها 
را داشته و در پنج بازی از 13 بازی لیگ 

برتر دروازه خود را بسته نگه داشته 
است. حتی مهم تر از آن رکوردی بود 
که شیاطین سرخ با عملکرد عالی 
اونانا در گودیسون پارک به دست 
آوردند. منچستریونایتد اولین تیمی 
است که 500 کلین شیت در تاریخ 
لیگ برتر ثبت می کند و این دیروز با 

درخشش اونانا میسر شد.
اریک تن هاخ سرمربی شیاطین 
سرخ پس از پیروزی 3-0 یونایتد و 
در ستایش از این دروازه بان گفت: 
»اونانا فصل قبل در نیمه نهایی و 
فینال لیگ قهرمانان درون دروازه اینتر 
بود و او توانایی این را دارد که یکی از 
بهترین دروازه بان های جهان باشد. 
ما از خرید او بسیار خوشحالیم.« او 
همچنین معتقد است که آلخاندرو 
گارناچو بهترین گل فصل 2023-24 
لیگ برتر انگلیس را مقابل اورتون 
به ثمر رسانده است. تن هاخ پس 

از پایان بازی با اورتون درمورد گل 
استثنایی گارناچو به اسکای اسپورتس 
گفت: »احتمالاً گل فصل را گارناچو 
به ثمر رساند. البته تمام کنندگی 
تنها نکته مهم در این گل نبود، بلکه 
بیلدآپ و بازی سازی تیم نیز بسیار 
زیبا بود. بعد از شروع بازی، ما مثل 
افراد بی خیال بازی کردیم. در بین 
دو نیمه از بازیکنانم به خاطر این 
طرز بازی انتقاد کردم. آنها فکر کرده 
بودند که بازی تمام شده، اما نباید 
در لیگ برتر انگلیس چنین فکری 
بکنید. باید 100 دقیقه در زمین بدوید 
و تاش کنید. در نیمه دوم خیلی بهتر 
شدیم.« همچنین گارناچو با 19 سال 
و 148 روز سن به جوان ترین بازیکن 
یونایتد تبدیل شد که در مقابل 
اورتون در ورزشگاه گودیسون پارک 
گلزنی می کند. رکورد قبلی دست وین 

رونی با 19 سال و 293 روز بود.

لیگ  مرگ  وه  گر در  صعود  جنگ 
قهرمانان اروپا تا روز آخر ادامه دارد اما 
پاری سن ژرمن و نیوکاسل که دو هفته 
قبل شکست خورده اند امشب در پارک 
دو پرنس به دنبال جبران هستند. 
پاریسی ها که در انگلیس 4 بر یک 
شکست خوردند اما با شش امتیاز 
تیم دوم گروه F هستند، انگیزه بالایی 
برای انتقام دارند. در دیگر بازی گروه، 
بوروسیادورتموند که با هفت امتیاز در 
صدر جدول گروه قرار گرفته، میهمان 
میان پنج امتیازی است. نیوکاسل هم 
چهار امتیاز دارد. پاریس که با سه گل 
میهمان خود میان را شکست داده بود، 
در بازی برگشت در سن سیرو توسط 
میان اشکرینیار به گل اول رسید اما با 
گل های الیویه ژیرو و رافائل لیائو شکست 
خورد و دست خالی از ایتالیا برگشت. 
این یعنی پاریس نه تنها دو بازی از سه 
بازی آخرش در لیگ قهرمانان را باخته؛ 
یعنی شکست هایی به اندازه 18 بازی 
قبلش در اروپا، بلکه برای اولین بار بعد 
از پنج سال سه بازی خارج از خانه را 
پشت سر هم باخته است. صدرنشین 
لیگ یک فرانسه همچنین از هشت بازی 
آخرش با تیم های انگلیسی شش بازی 
را باخته. یک باخت دیگر کار صعود تیم 
لوییس انریکه را به دشواری می اندازد اما 
آنها با روحیه خوبی برای این بازی آماده 

شده اند؛ بعد از تعطیات ملی جمعه 
شب میزبان موناکو بودند درحالی که 
قبل از شروع مسابقه تنها سه امتیاز از 
این تیم پیش بودن اما در نهایت 5 بر 

2 به پیروزی رسیدند.
کاپیتان کیلیان امباپه یکی از گلزنان بود و 
پاریس حالا هفت بازی از هشت مسابقه 
آخرش را برده و در پیروزی هایش حداقل 

سه گل زده است.
نیوکاسل نتوانسته چنین روند مثبتی 
در لیگ برتر داشته باشد و ترکیبی 
از  بازی های کمتر  و  از مصدومیت ها 
حدانتظار باعث شده تیم شمال شرقی 
از میان پنج تیم بالای جدول بیرون 
باشد. تیم ادی هاو عاوه بر دو باخت 
پیاپی مقابل بوروسیادورتموند، در یک 
ماه قبل از بازی این هفته با چلسی تنها 
یک پیروزی به دست آورده بود البته آن 
هم مقابل یکی از مدعیان قهرمانی، 

آرسنال بود.

الکساندر ایساک گل اول را به چلسی 
زد اما میهمان به گل تساوی رسید. 
بعد جمال لاسلس، ژوئلینتون و آنتونی 
گوردون گل زدند تا نیوکاسل روحیه 
فوق العاده ای برای بازی امشب به دست 
آورد هرچند آنها احتمالاً برای صعود از این 
گروه به پیروزی در هر دو بازی باقیمانده 
نیاز دارند. در هفته آخر نیوکاسل میزبان 
میان است و دورتموند از پاریس پذیرایی 
می کند. نیوکاسل در لیگ قهرمانان این 
فصل در خارج از خانه موفق به گلزنی 
نشده و درحالی به فرانسه می رود که از 
9 بازی آخرش در این رقابت ها تنها دو 
برد داشته. نیوکاسل در گذشته فقط 
یکی از هفت بازی اش را در زمین رقبای 
فرانسوی  برده که آن هم 19 سال قبل 
بوده است. در دیگر بازی مهم این گروه 
میان و دورتموند به مصاف هم می روند 
و در بازی های دیگر نیز فاینورد رو در روی 

اتلتیکومادرید قرار می گیرد.

لیگ قهرمانان اروپالیگ برتر جزیره

نساجی ایران - بمبئی سیتی هند

نبردی برای اعاده حیثیت

نساجی در حالی از ساعت 19:30 امروز در 
هفته پنجم لیگ قهرمانان آسیا به مصاف 
بمبئی سیتی هند می رود که اوضاع در این 
فصل، آن طور که هواداران این تیم پیش 
نرفت. این تیم که در این فصل برای 
اولین بار در لیگ قهرمانان آسیا به میدان 

رفته و یکی از نمایندگان کشورمان در این 
رقابت ها به شمار می رود، در شرایطی 
اولین بازی اش در گروه D لیگ قهرمانان 
را انجام داد که با پیروزی 2-0 مقابل بمبئی 
سیتی در هند، شروعی رؤیایی در این 
مسابقات داشت اما پس از آن بود که 
ناکامی های شاگردان سید مهدی رحمتی، 
ــم  ــرد. تی ــدا ک ــه پی ــری ادام ــس از دیگ ــی پ یک
شهر خسته نه تنها در لیگ قهرمانان آسیا 
که در لیگ برتر هم نتایج بدی گرفت 
که هفت باخت و یک تساوی حاصل آن 
بوده است. شرایطی که استعفای شفاهی 

ــت  ــی داش ــی در پ ــم را هم ــن تی ــی از ای رحمت
اما با رفتن او مخالفت شد تا شاید او 
ــل  ــه ری ــهری را ب ــان قائمش ــد سرخپوش بتوان

ــد. ــت بازگردان موفقی
 البته نکته مهمی در خصوص این دیدار 
که قرار است در ورزشگاه آزادی تهران 
برگزار شود این است که با توجه به اینکه 
ــا سه امتیاز در رده سوم است و  نساجی ب
ــرار  ــازی ق ــار 10 امتی ــال و نوبه ــر اله ــت س پش
دارد، شانسی برای صعود ندارد و این 
ــه  ــیتی ک ــی س ــم و بمبئ ــن تی ــرای ای ــدار ب دی
هیچ امتیازی نگرفته تشریفاتی است اما 

شاگردان رحمتی با پیروزی در این دیدار 
اعاده حیثیت کنند و پس از آن، آماده 
دیدار با قدرتمندترین تیم گروه یعنی 
الهال در ریاض شوند. ضمن اینکه پیروزی 
در این دیدار، می تواند نساجی را از لحاظ 
ــر  ــگ برت ــه لی ــا در ادام ــد ت ــت کن ــی تقوی روح
نتایج بهتری بگیرند و از انتهای جدول 
فاصله بگیرند و باید دید شاگردان رحمتی 
این فرصت خوب چگونه استفاده  از 
می کنند؟ دیگر بازی این گروه را نوبهار 
ازبکستان و الهال عربستان از ساعت 

19:30 برابر هم برگزار می کنند.

تمجید آقای خاص پس از درخشش مهاجم ایرانی رم

مورینیو: عاشق سردار هستم؛ او باید مورینیویی شود!

لیگ قهرمانان آسیا

حامد جیرودی
خبر نگار


